Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района

Аксайская средняя общеобразовательная школа №2 с углублённым изучением

английского языка и математики (МБОУ АСОШ №2)

Протокол заседания штаба воспитательной работы (ШВР)

20.02.2023                № 3

Председатель: заместитель директора школы по ВР Александрова К.В.

Секретарь: старшая вожатая Васильченко А.Ю.

Присутствовали:

1. Александрова К.В.

2. Васильченко А.Ю.

3. Ежкова К.И.

4. Жигайло Я.К.

5. Завалишина Н.Ю.

6. Каплиева В.Н.

7. Маракаев Е.А.

8. Маракаева Н.А.

9. Серебрякова Д.И.

10. Фатун П.П.

11. Чернышёва В.С.

Повестка:

1. Определение мероприятий для обучающихся, состоящих на учёте в КДН.

2. Утверждение плана мероприятий школы на март-апрель 2023 г.

3. Обзор вопросов, озвученных на совещании советников 17.02.2023 г.

4. Уровень подготовки команды юнармейцев к соревнованиям «Вперёд, юнармейцы!».

5. План развития юнармейского движения в школе во 2-м полугодии.

6. Открытие первичного отделения РДДМ.

Решение:

1. По первому вопросу выступала социальный педагог школы Каплиёва В.Н.., представив

для обсуждения перечень мероприятий для обучающихся, состоящих на учёте в КДН.

Представленные мероприятия утверждены единогласно.

2. По второму вопросу выступала заместитель директора по ВР Александрова К.В.,

представив план проведения мероприятий школы на март-апрель 2023 г. Данный план

утверждён единогласно.

3. По третьему вопросу выступала советник школы Маракаева Н.А., подготовив обзор

вопросов, озвученных на совещании.

4. По четвёртому вопросу выступал учитель физической культуры Фатун П.П.,

проанализировав подготовку участников соревнований.

5. По пятому вопросу выступала старшая вожатая Васильченко А.Ю., представив план

развития юнармейского движения во 2-м полугодии. План принят единогласно.

6. По шестому вопросу выступала советник школы Ежкова К.И., представив сценарий

планируемого к проведению мероприятия.

Председатель         Александрова К.В

Секретарь         Васильченко А.Ю.